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Znak sprawy: RSID.271.58.2018.ZP
INFORMACJA

dla Wykonawcoéw nr 2

zy: P wani zielenie zamowieni liczn
mBudowa Kompleksu Urzadzen Uzdrowiskowych w Zieleni Parkowej (teznia, pijalnia uzdrowiskowa,
oranzeria, fontanna) w Busku-Zdroju w ramach zadania , Wzrost gospodarczy uzdrowiska Busko-Zdroéj
poprzez rozwoj potencjatu endogenicznego i zwiekszenia dostepu do zasobéw naturalnych”

I. Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania
i modyfikuje tre$¢ SIWZ:

Pytanie 1

Firma X z siedziba w X w zwigzku ze ztozono$cig zadania oraz biorac pod uwage zblizajace sie Swieto Wszystkich
Swietych i zwigzane z tym przerwy urlopowe, zwraca sie z prosba o przesuniecie terminu sktadania ofert w w/w
postepowaniu.

Proponowany przez nas termin sktadania ofert to 16.11.2018r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert zgodnie z ust. Il niniejszego pisma.

Pytanie 2

Z uwagi na szeroki zakres inwestycji oraz rozbudowana dokumentacje projektowa, a takze koniecznos¢
przygotowywania oferty cenowej w trakcie przerwy $wiatecznej (tj. Swieto Wszystkich Swietych), zwracamy sie
z wnioskiem o przesuniecie terminu sktadania ofert na 20.11.2018r.

Umozliwi to szczegdtowgq analize zakresu tematu, a tym samym przygotowanie rzetelnej oferty cenowe;j.
Odpowiedz:

Zamawiajacy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert zgodnie z ust. II niniejszego pisma.

Pytanie 3

Brak zestawienia elementdw drewnianych mini-tezni zlokalizowanej w pawilonie. rys. BUS-W-A-P713-0 nie
wymiaruje przekrojow drewna. Prosimy o dostanie w/w.

Odpowiedz:

Zestawienie elementow drewnianych mini tezni oraz uproszczone rysunki konstrukcji mini te¢zni
uzupelnione w formie zatacznikéw (zal. Nr 1, zal. Nr 2, zal. Nr 3).

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, Ze wykonawca nie bedzie ponosit zadnych kosztéw administracyjnych wycinki drzew
(nie myli¢ z fizyczng wycinkg), ktére zgodnie z obowiazujgcymi przepisami ponosi Inwestor (ew. nasadzenia
kompensacyjne)

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca nie bedzie ponosit dodatkowych kosztéw administracyjnych
zwigzanych z wycinka drzew. Jednocze$nie zaznaczamy, ze Wykonawca poniesie koszty nasadzen
kompensacyjnych przewidzianych w Decyzji o wycince drzew.

Pytanie 5

Czy dostawa i montaz rolet zacieniajgcych (marka referencyjna wg. F-08 WAREMA) wchodzi w zakres przetargu-brak
w przedmiarze

Odpowiedz:
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Dostawa i montaz rolet zacieniajacych jest niezbedna do funkcjonowania budynku i musi zostat
uwzgledniona w ofercie. Parametry techniczne rolet zostaly okreslone w opisie architektury. Dostawe i
montaz przedmiotowych elementéw nalezy uwzgledni¢ w wycenie oferty.

Pytanie 6
Opis do projektu wykonawczego str.13-rolety przeciwstoneczne ,Wszystkie pomieszczenia biurowe /od
kondygnacji +1 wzwyz/ oraz pomieszczenie administracji, BMS-u i pomieszczenie ochrony /kondygnacja
parteru/ nalezy wyposazy¢ w rolety wewnetrzne o napedzie elektrycznym.
a) czego dotyczy ten opis?. Brak pomieszczen biurowych, administracji i pom. ochrony
b) czy w oknach pom. 0.04-kuchnia, 0.09-pom.socjalne, 0.031-pom. socjalne winny by¢
jakies rolety (zaluzje?). Jezeli tak, to prosze okresli¢ jakie i jak montowane (na oknie,
na $cianie na nadprozu, jaka tkanina-parametry, czy uruchamiane recznie
Odpowiediz:
a) Informujemy, Ze omylkowo w opisie pojawita sie blednie opisana lokalizacja rolet
przeciwstonecznych. Ponizej przedstawiamy prawidtowe brzmienie punktu z opisu:
Bylo:
~WszystKkie pomieszczenia biurowe /od kondygnacji +1 wzwyi/ oraz pomieszczenie administracji,
BMS-u i pomieszczenie ochrony /kondygnacja parteru/ nalezy wyposazy¢ w rolety wewnetrzne
o napedzie elektrycznym. Szeroko$c¢ rolety dopasowana do rozstawu stupkéw konstrukcji
ramowej przeszklonych pél $cian ostonowych elewacji. Zesp6t napedowy nalezy montowaé na
przedluzeniu watka nawijajgcego rolete. Naped elektryczny - realizowany silnikiem
elektrycznym w zamKknietej obudowie z wbudowanymi wylacznikami kraincowymi, na napiecie
230V.(..).
Powinno by¢:
»W elewacji zachodniej od strony wewnetrznej w budynku przewidziano rolety przeciwstoneczne
o napedzie elektrycznym. Szeroko$¢ rolety dopasowana do rozstawu stupkow konstrukcji
ramowej przeszklonych pél Scian ostonowych elewacji. Ho$¢ rolet 35 sztuk. Roleta opuszczana
do poziomu rygla znajdujacego si¢ na rzednej +2,85m zgodnie z dokumentacja rysunkowa.
Zespot napedowy nalezy montowac na przedtuzeniu watka nawijajacego rolete. Naped
elektryczny - realizowany silnikiem elektrycznym w zamknietej obudowie z wbudowanymi
wylacznikami krancowymi, na napiecie 230 V. (...),,
Dalszy opis bez zmian
b) W oknach pomieszczei: 0.04-kuchnia, 0.09 pom. socjalne 0.031-pom. socjalne btednie opisana
lokalizacja rolet przeciwstonecznych, w tych pomieszczeniach nie przewidujemy zastosowania rolet.

Pytanie 7
Opis do projektu wykonawczego str.21-akcesoria dachowe, system asekuracji ,Wykonaé wszelkie elementy
zapewniajace odpowiednig komunikacje na dachu dla obstugi technicznej budynku oraz zamontowaé
zabezpieczania przeciw$niegowe i przelewy awaryjne....oraz przewidzie¢ system asekuracyjny, punkty
bezpieczenstwa do przyczepienia liny”

a) gdzie zabezpieczenia przeciw$niegowe?

b) czy system asekuracji wchodzi w zakres przetargu-brak projektu i brak w przedmiarze
Odpowiedz:
a) Na dachu ptaskim z attyka nie przewiduje sie zastosowania zabezpieczen przeciw$niegowych.
b) Zaleca si¢ wykonanie 4 hakéw na dachu, umozliwiajacych zaczepianie liny - w celach konserwacji
(lokalizacja do ustalenia w ramach nadzoru autorskiego). System asekuracji przy dachu plaskim nie jest

konieczny.

Pytanie 8

Opis do projektu wykonawczego str.21-drabiny, pomosty itp. "Drabiny, pomosty wykonac z elementéw
stalowych malowanych proszkowo na kolor RAL. Lokalizacja, ksztatt zgodnie z dokumentacjg rysunkowa.
a) brak rysunkéw-prosimy o dotgczenie-brak w przedmiarze

Odpowiedz:

Na rysunkach BUS-W-A-P105-0, BUS-W-A-P106-0, wskazano lokalizacje i opisano drabiny na dach,
pomosty na dachu nie wystepuja - blad w opisie.
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Pytanie 9

Na rysunkach kond.+1 (nr.103,104)-pt. architektury z pom.1.02 i 1.05 widniejg drzwi na pomost dostepu

a) jakie to majg by¢ drzwi, brak opisu oraz brak tych drzwi w wykazach oraz przedmiarach

Odpowiedz:

Na rysunkach 103, 104 z pom. 1.02 i 1.05 na pomosty nad wej$ciami prowadza klapy rewizyjne, wym. w
$wiatle min,. 80x80 - nie sa to drzwi. Pokazuje to rysunek BUS-W-A-P601-0 - rozwiniecia $cian.

Pytanie 10

Czy w zakres przetargu wchodza -nie sa uwzglednione w przedmiarze

a} blaty tazienkowe -Kerrock, Corian -str.44 opisu pt. architektury

b) lustra klejone do §ciany-str.45

c) lustra i pochwyty dla niepetnosprawnych str.46

d) piktogramy ze stali nierdzewnej dtr.50

e) wyposazenie tazienek jak: kosze na $mieci, dozowniki mydta, pojemniki na reczniki, suszarki do rak,
wieszaki, pojemniki na papier toaletowy , szczotki do wc-str.51-54 i rys. BUS-W-A-P600-0

e) wieszaki szatniowe $cienne w pom. 0.27-widiczne na rys. architektury

f) lada recepcyjna wg. opisu str.54 i rys. BUS-W-A-P715-0

g) lada barowa wg. opisu str. 55-brak rysunku(wyposazenie kuchni wytaczone z przetargu)

h} wycieraczki

i) system informacji wizualnej -tabliczki na drzwiach

j) oznakowanie ppoz.

k) gasnice

1) pojemniki na $mieci

Prosze okresli¢ co jest dostawa administracyjna.

Odpowiedz:

Wszystkie elementy wyposaZenia wnetrza wymienione powyZej z wylaczeniem ppkt. g) wchodza
w zakres przedmiotu zamoéwienia. Oferent winien uwzgledni¢ koszty w/w zakresu robét w ofercie.

Dostawe i montaz przedmiotowych elementéw nalezy uwzgledni¢ w wycenie oferty.

Pytanie 11

C;,y wykonczenie drewna w pawilonie tylko jako impregnacja p.poz i biologiczna. Czy na pewno drewno nie jest
nie lakierowane?

Odpowiedz:

Drewno w pawilonie poza impregnacja p.poz i biologiczna nalezy olejowa¢ twardym woskiem olejnym.
Dla uzyskania zadowalajacego efektu wizualnego wskazuje sie marke referencyjna OSMO produkt -
Wosk Twardy Olejny EFFEKT numer artykulu: 3041 kolor: surowe drewno lub produktem
rownowaznym o nie gorszych parametrach. Impregnat do drewna opracowany specjalnie by w
niewidoczny sposéb zabezpieczy¢ jasne, surowe drewno we wnetrzach. Powloka ta zapobiega tzw.
sefektowi wilgotnego drewna”. Zawiera on precyzyjnie dobrane ilo$ci pigmentéw, ktore pozwalajg
zachowac¢ optyke naturalnego, niemal surowego drewna, przy jednoczesnym zwiekszeniu odpornosci na
wode i zabrudzenia.

Pytanie 12
Wg. opisu pt. konstrukcji pkt.7.2.1-, poniewaz niecka basenowe nie bedzie wykarnczana beton bedzie wymagat
stosownego zabezpieczenia oraz okresowej impregnacji
Teznia ma funkcjonowac w okresie wiosna-jesien. W okresie zimowym solanka bedzie spuszczana.
Zabezpieczenie powinno zapewniac ochrone przed korozjg spowodowang chlorkami a takze woda opadowg”
a) jak to ma sie do okresu gwarancji
b) czy w zakres przetargu wchodzi pierwsza impregnacja, pozostate za$ juz jako eksploatacja
budynku-prosze o stanowisko Inwestora
Odpowiedz:
a) i b) Zamawiajacy informuje, Ze zakres przedmiotu zamdwienia obejmuje wykonanie pierwszej
impregnacji niecki basenowej. W ramach gwarancji , w calym okresie jej obowigzywania, Wykonawca
obowiazany jest wykonywa¢ kolejne impregnacje w przypadku pojawiajacej sie korozji powloki. Jest to
bezposrednio zwiazane z jako$cia wykonania betonéw oraz jakoscig produktu tworzacego powloke. Na
tym etapie trudno przewidzie¢ jak czesto bedzie konieczna okresowa impregnacja nalezy mie¢ jednak na
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uwadze, ze gwarancja obejmuje réwniez zapewnienie szczelnosci powloki niecki basenowej. Przed
kazdym napetnieniem basenéw solanka po zimie nalezy sprawdzi¢ jako$¢ powloki niecki basenoweji w
przypadku stwierdzenia nieszczelnosci lub zarysowania si¢ betonéw nalezy dokonaé stosownych
napraw.

Pytanie 13
Czy Inwestor dopuszcza zamiang wyszczeg6lnionych w opisie do projektu zagospodarowania terenu elementow

matej architektury, a w szczeg6inosci tawek typ 01-03 i koszy na $émieci. S3 to produkty wskazujace na jednego
dostawce.

Jednocze$nie ich wyglad wpltywa na ostateczng koncepcje wizualng obiektu.

Wycena w/w elementéw przez dostawce bardzo znaczgco wptywa na ostateczng cene ofertowq inwestycji.
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w Zalaczniku nr 12 do SIWZ ,, Szczegélowy opis przedmiotu zaméwienia”:
+~Wykonawca robét winien nie uwzgledniaé w cenie ofertowej ujetych w dokumentacji projektowej
elementéw matej architektury tj.: fawki, stojaki na rowery oraz kosze na $mieci.”

Pytanie 14
Zgodnie z opisem projektu zagospodarowania terenu str.22: , plac z teznig-nawierzchnia wykonana bedzie z

kostki brukowej granitowej w kolorze szarym, o grubosci 6 cm z fugg epoksydowa zapobiegajgcg wnikaniu
solanki”.

Czy fugowanie i impregnacja kostki granitowej wchodzi w zakres przetargu? Brak takiej pozycji w zatgczonym
przedmiarze.

Odpowiedz:

Fuga epoksydowa zapobiegajaca wnikaniu solanki wchodzi w zakres przetargu, natomiast impregnacja
kostki granitowej nie.

Pytanie 15

Prosimy o wyjasnienie, jak majg byé wykoiiczone $ciany szczytowe pijalni.

Wg. opisu przekrojow SZD-1-$ciana zewnetrzna w osi A od wewnatrz wykonczona okladzing -GRID, raster
liniowy z desek 20x120 cm, drewno lite sosnowe.

Wg. opisu przekroju SZD-2-$ciany zewnetrzna w osiach 1’ i 36’ od wewnatrz bez wykoriczenia (widoczna plyta
ze sklejki 24 mm-jako konstrukcja §ciany drewnianej)

Prosimy o potwierdzenie, Ze $ciany w osiach 1’ i 36’ nie wymagaja okladziny.

Odpowiedz:

Sciana SZD-2 w osiach 1'i 36’ od wewnatrz wykoriczona jest plyta ze sklejki 24mm. W celu spelnienia
oczekiwan wizualnych nalezy zastosowac sklejke brzozowa jednorodng klasy I/11 (montaz niewidoczny).
Wykonczenie powierzchni: lakierowanie lakierem bezbarwnym matowym, specjalna impregnacja
srodkiem ogniochronnym. Klasyfikacja ogniowa w zakresie reakcji na ogien: B-s2,d0 - materiat
niezapalny, nierozprzestrzeniajacy ognia, niekapiacy. Wszystkie elementy widoczne poprzez lamele
malowa¢ na kolor zblizony do koloru drewna - ostateczna kolorystyka do uzgodnienia z Architektem.

Pytanie 16
Wg. opisu przekrojow SZC-1-oktadzina elewacyjna w osiach 5-9 i 28-31-beton cienkowarstwowy zbrojony

witéknem szklanym gr.13 mm (parametry str.str.13 opisu pt. architektury), za$ wg. zataczonej specyfikacji
technicznej robot elewacyjnych z plyt gr.12 mm -marka referencyjna Euronit Equiton linia Natura. Co
obowigzuje?

Odpowiedz:

Obowigzuje grubos¢ 13mm - ostateczna kolorystyka do uzgodnienia z Architektem.

Pytanie 17
Wg. przekrojow PD-1, PSD-2-substrat do roslinnosci ekstensywnej lub warstwa zwiru Wg. opisu pt. zieleni -

material rodlinny- maty wegetacyjne mech-rozchodnik-ziota. W/w maty nie sg ujete w przedmiarach.
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Prosimy o potwierdzenie, ze wchodza w zakres przetargu
Odpowiedz:
Maty wegetacyjne wchodza w zakres przetargu.

Pytanie 18

Rys. BUS-W-A-P716-0-donica z siedziskiem. Brak widoku umiejscowienia donic. Czy donice wchodza w zakres
przetargu i ile szt.?

Odpowiedz:

Donice z siedziskiem wchodza w zakres przetargu, brak umiejscowienia na rzucie podyktowany jest

mobilnym charakterem donic. [lo$¢ 8 sztuk.

Pytanie 19
Jednoczeénie informujemy Inwestora, Ze w zatgczonych do SIWZ przedmiarach nie sg ujete nastgpujace roboty:

a) podsypka piaskowa gr.50 cm pod zbiorniki tezni

b) w/w tawek, koszy na $mieci, stojaki na rowery

c) schody terenowe z prefabrykowanych stopni blokowych 15x35x100 cm

d) oktadziny GRID -opisana w poz. 3

e) okladziny wewnetrzne $cian zelbetowych ujete na rysunku BUS-W-A-P602-0

f) konstrukcja posadzki PST-1 ( poza konstrukcjg stropu)

g) podtoga podniesiona sceny

h) sciétkowanie korg wg. pt. zieleni

i) oktadziny krawedzi basenu tezni trapezowo-tukowe z ptyt granitowych gr.8 cm
j) pochwyty, balustrady

Czy wszystko wchodzi w zakres przetargu?

Odpowiedz:

W zakres przetargu wchodza wszystkie wymienione elementy za wyjatkiem ppkt. b) tj. tawek, koszy na
$mieci, stojaki na rowery.

II. Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. - dalej ustawy) dokonuje modyfikacji SIWZ oraz

ogloszenia o zamoéwieniu.
Zmodyfikowane dokumenty (ogtoszenie o zmianie ogloszenia) zostaty zamieszczone na stronie Zamawiajgcego
w dniu 30.10.2018 .

Zamawiajacy przesuwa termin sktadnia i otwarcia ofert i modyfikuje:

1. pkt. 19.4 SIWZ, ktéry po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

19.4 Na kopercie oferty nalezy zamie$ci¢ nast¢pujace informacje:
».Budowa Kompleksu Urzadzen Uzdrowiskowych w Zieleni Parkowej (teznia, pijalnia
uzdrowiskowa, oranzeria, fontanna) w Busku-Zdroju w ramach zadania ,Wzrost gospodarczy
uzdrowiska Busko-Zdrodj poprzez rozwdj potencjalu endogenicznego i zwiekszenia dostepu
do zasobdéw naturalnych”

»Nie otwieraé przed 20.11.2018 r. godz. 10:15".

2. pkt. 20.1 SIWZ, ktory po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
20.1 Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajacego - w Urzedzie Miasta i Gminy w Busku - Zdroju,

ul. Mickiewicza 10, pok. Nr 3 (Biuro Obstugi Interesanta) w terminie do dnia 20.11.2018 r. do godz.
10:00.

3. pkt. 21.1 SIWZ, ktory po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
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21.1 Oferty zostang otwarte w siedzibie Zamawiajacego - w Urzgdzie Miasta i Gminy w Busku - Zdroju,
ul. Mickiewicza 10, pok. Nr 25 w dniu 20.11.2018 r. o godz. 10:15.

Zalaczniki:

1. Zatacznik nr 1 - ,Miniteznia Przekroj”,

2.Zalacznik nr 2 -, Miniteznia Rzut”,

3.Zalacznik nr 3 -, Zestawienie elementéw drewnianych miniteznie-pawilon”,
4. Ogloszenie o zmianie ogloszenia




